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Pasqgyrat Financiare te Yitit 2015
) : ; Viti Viti
il MK TR Sugr e Raportues Paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 | Aktivet monetare 518,663 65,211
= Ranka 407,501 35411
= Arkea 111,162 29,300
2 | Derivative dhe aktive te mbajlura per tregtim 0 0
= Derivativet 0 0
= :Ak.‘iver e mbajinra per tregetim 0 0
| Totali 2 0 0
3 |Aktive te tjiera financiare afatshkurira 0 258,983
' = Logari/Kerkesa te arketueshme 0 0
= Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme{TH 0 258,983
= Instrumenta te tiera borchi 0 0
= Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 0 158,983
4 | Inventari 58,158,747 39,511,200
' = | Materiale 0 ]
> iPmdhim nEe proces 0 0
| = | Produkie te gatshme 0 0
| = Malira per rishitfe 58,158,147 39,511,200
: = (Parapagesa per firnizime
| Totali 4 58,158,747 39,511,200
5 | Aktive biclogjike afatshlurtra 0 0
6 |Aktive afatshkuritra te mbajtura per rishitje 0 0
7 !Parapagimc dhe shpenzime te shtyra 0 a
' TOTALITAKTIVEVE AFATSHKURTRA ( 58,677,410 39,835,394
I AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 | Inmvestimet financiare afatgjata 0 0
' = Plesmarrie te ffera ne nfesi fe kontralluara 0 0
= Aksione dhe investime te tfera ne pfesmarrjg 0 0
= Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
= LlogarirKerkesa te arketueshme afatgiata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 8,270,467 8,138,843
= foka o 0 0
[ = Nedertesa 5,705,083 5,705,083
: > Makineri dhe paisje 1,030,740 728,600
= Aktive tfera afil glata materiale 1,534,644 1,705,160
|Totali 2 5270467 8,138,843
3 | Ativet biologjike afatgjata 0 ]
4 :Akti'ne afatgjata jo materiale 0 /A‘Uﬁ ;
' = Ewri I mire 0 / -'-?/ 0
= Shpenzimet e =hvillimir 0 f {lasﬂl
= Akitive te {,.r'erir'rgff-:f?m'm'u fomﬂ!ea::’u-’e 0 l\ l\ _S.EEI .
Totali 4 0 ﬁ\ﬂl& 0
5 | Kapitali aksioner i pa paguar 0 W‘Q 9
6 | Aktive te tjera afatgjata 0 i
[ 0 0
| TOTALITAKTIVEVE AFATGIATA ( I1) 8,270,467 8,138,843
TOTALI AKTIVEVE (1+II) | 66,947.877 47,974,237




Pasqyrat Financiare te

Yitit 2015

Nr DETYRIMET DIIE KAPITALIL §]1cniml " w
Raporiues Paraardhese
I DETYRIMET AFATSIHHKURTRA

Derivativet 0| 0
2 Huamarjet 0 ]
= Huate dhe oblipacioner afatshkurira 0 0
= Kthimet/ripagesat e huwave afategiate 0 0
= Bono te konveriveshme 0 0
Totali 2 0 o
3  Huat dhe parapagimet 26,522 244 15,352,933
= Te pagueshme ndajf furnitoreve 25,113,337 15,015,562
= Te pagueshme ndaf punonfesve 453,000 233,544
- Detyrimet tatimore 055,907 103,827
> fla te Gera 0 0
= Dividente per tu paguar 0 0
= Parapagime te arketuara 0 L]
Totali 3 26,522,244 15,352,933
Grantet dhe te ardhurat e shiyra a 0
Provizionet afatshkurira 0 0
TOTALII DETYRIMEYE AFATSHKURTRA { 26,522,244 15,352,933
Il DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
= Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiord 0 0
= Bono te konverineshime 0 0
Totali § 0 0
2 Huamarje te fjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4  Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra ] 0
TOTALII DETYRIMEVE AFATGIATA (11) ) 0
TOTALIIDETYRIMEVYE ([+I1) 0 Q
1 KAPITALI 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) I 0 0
2 Kapitali aksionerewe te shog.meme (PF e kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 27,492,084 27.492,084
4  Primi aksionit 0 0
5 MNjesite osc aksionet e thesarit (Negative) 0 0
& Rezervat statutore 6% 69
7  Rezerwatligjore 078,759 760,319
8 Rezerwate (jera 4,150,392 15
9 Fitimet e pashperndara 0 177,806
10 Fitimi (Humhja) e vitit financiar 7,604,329 4,191,011
TOTALI KAPITALIT (L) 40,425,633 32,621,304
TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (L) 66,947,877 47,974,237




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

MNr Pershkrimi i Elementeve Yiti ¥iti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 125,863,717.00 93,825,350
2 [Te ardhura te tiera nga veprimiaria ¢ shfrytezimit 14,091,001.00 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gaishme e prodhimit ne proces 18,647,547.00 2,521,964
4 IMaterialet ¢ konsumuara 139,668,984.00 84,970,665
5 |Kosto e punes 5,288,844.00 3,510,336
Pagat e persanelit 4,532,000.00 3,008,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendeteso 756,844.00 502,336
6 JAmortizimet dhe zhvleresimet 243,375.95 328,045
7 [Shpenzime te tjera 4,219,498.00 2,607,667
8 [lotali shpenzimeve { shumat 4-7) 149,420,701.95 91,416,713
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore {142+/-3-8) 2,181,563.05 4,930,601
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrollua 0.00 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrje 0.00 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.00 0
121.0 Te ardire shpenz. finane.nga inves.fe tfera financ, 0.00 1]
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal 0.00 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0.00 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 0.00 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 4/-13) 9,181,563.05 4,930,601
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,377,234.00 739,590
16 |Fitimi (humbja) neto € vitit financiar { 14-15) 7,804,329.05 4,191,011
17 |Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara 000 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Mctoda Indirckte Vit VITI
Raporfues Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 9,181,563 4,930,601
REregullime per : - -
Amorlizimin 243,376 328,045
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga Investimet E '
Shpenzime per interesa . 5
Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 258,983 1,437,309
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te jera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -18,647,547 -2,521,964
Rriljefrenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 11,169.311 -3,480,235
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitete!
Interesi i paguar 0 84
Tatim mbi fitimin i paguar -1,377,234 -739,500
MM neto nga akiviteled e shfrytezimit 328,452 -45,750
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -375,000 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate ¢ Arkeluara 0 0
Blerjafshitja e akiiveve afalgjata materiale -375,000 0
Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorvara ne veprimiarife invesfuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - 2
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -
Pagesal e detyrimive te gerase financiare - -
Dividente te paguar
MM nefo e perdorur ne veprimiarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monefare 453,452 -45,750
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 65,211 110,961
518,663 65,211

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapiali Pami | Rezerva | Filmi Fitmi
pashpemda| USHTRIMI TOTALI
aksionar aksionit | stal ligjora re T
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 9,200,000 0| 16,552403 0] 2677806 28,430,200
A |Efekli ndryshimeve ne politikat kentabel
B [Pozicioniirregulluar
1 |Fitimi nete per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapilalit
4 |Emelimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 27,492,084 4] 760,403 1¥7.806] 4,191,011 32,621,304
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 177,806 4,191,011 4,191,011
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar
4  |Aksione te thesari te riblera
m joz!clonl me 31 dhjetor 2015 27,492,084 0] 5129220 0| 7804329 40,425,633

JASHARI

sh.p.k




Shogeria

"JASHARI"
NIPTI K47129716U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

A ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112015 Shlesa Pakesime ’ mé p .‘2:] 15
1 [Toka 0
2 |Ndedtime i 7,700,000 0 0 7,700,000
3 |Makined palsje [i]
4 [Mjete transporti 2 2650000 375,000 0 3,025,000
5 [kompjuterike 7]
1 [Zyre 1]
2 |dkiive tfera afat giata materiale 1,894,622 0 0 1,894,622
3
2 ;
TOTALI 12,244,622 375,000 0 12.619,622
Amortizimi A.A.Materiale 2015
vy Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112015 Shtesa Pakesime 12!31.‘25]15
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndetime 1 1,994,816 0 1,994,916
3 |Makiner paisie,vegla 0 [i]
4  |Mjete ransporti 2 1,821,401 72,860 0 1,994,261
5 |kompiuterke 0 0 0
1 |Zyre 0 1]
2 |Aktive tjera afar giata materiale 189,462 170,516 0 359,970
3 0 0
4 [4] 0
TOTAL! 4,105,779 243,376 4] 4,349,155
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Glandia Shtesa | Pakesime Sl
11/2015 1243172015
1 |[Toka @ 0 1]
2 [Nderime 1 7,700,000 1,994,916 5,705,084
3 |Makiner paisje vegla 0
4 [Mjete transporti 2 3,025,000 1,994,261 1,030,739
5  |kompjuterke 0 0 0 ]
1 |2yre 0
2 |Aktive tfera afit giata materiale 1,884,622 0 358,978 1,534,644
3 0
4 0
TOTAL! 12,619,622 0 4,348 155 8,270 467

Administratori
( Sherif MAKISHTI }



Shoqeria _"JASHARI"
NIPTI K47129716U

Pasqgyre Nr.1
NéE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numd 1 Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statstikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 139,954,718 |93,825,350
a)}| Te ardhura nga shitja e Produklit te vel FOU702703 111101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 139,954,718 |93,825,350
2 |Té ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 708 11104
a}|Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve té
gatsh&m e prodhimeve né proges : A 11201 18,647,547 |2,521,964
Shtesat (+) 112011 18,647,547 2,521,964
Pakesimet {-) 112012 0 0
Frodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i akliveve afalgjata 11301 0 0
5| Té ardhura nga grantet {Subvenciong) 73 11400 0 0
6| Tétjera 75 11500 (V] 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
I) |Totali i te ardhurave I= (1+24/-3+4+546+7+8) | 11800 158,602,265 (96,347,314

Administratori

( Sherif MAKISHTI )




Shoqeria _"JASHARI"
NIPTI K47129716U
Pasqyre Nr.2
Né ooo/fleké
ANEKS STATISTIKOR
Nume | Koo
SHPENZIMET Lfogarise Statistikor Viti 2015 Vit 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-bec+l-dea) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale L& fera G01+602 12101 130,668,984 84,970,665
b} | Mdryshimet e gléndjeve 18 Materialeve (+/-) 12102 a a
¢) | Mallra t& blera 605N 12103 i] i]
d) | Ndryshimel e g_,[-&ndjav& & Mallrave (+/-} 12104
e} | Shpenzime per sherbime BO&R2 12105 4,249,408 o
2 |8hpanzime per personelin (a+h) 64 12200
a- | Pagal @ personelit 641 2201 4,532,000 3,008,000
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 756,844 502,336
3 |Amortizimel dhe zhvlerdsimet 68 12300 243,376 328,045
4 |Shirbime nga 18 trelé (athectdresfegrheiejrkel+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontrakloret 12401
b} |Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢} |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime G15 12404
€) | Shpenzime pér Siguraciona 616 12405
f) |Herkim studime BT 12406
g) |Sherbime t& fera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhae licensa 623 12408
i} |Shpenzime pes publicitet, reklama 624 12408
i | Transferime, udhetime, dieta G256 12410
k} |Shpenzime postare dhe telekomunikacion| 626 12411
[} |Shpenzime transporti B27 12412
per Blege B271 12121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime par sharbime bankare 628 12413
5 |Talime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore G632 12501
b) |Akciza 6533 12502
c) |Taksa dhe larifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regiistrimit dhe tatime te tjera B3S+638 12504
11 | Totall | shpenzimeve [[S(1+2+3+4+5) 12600 149,420,702 91,416,713
Informati: Vil 2015 Vil 2014
f|{Numri mesatar i te punesuarve 14000 17 11
2(Investimet 15000 0
a) Shtimi | aseteve fiksa 15001 1]
nga e cilal: asele te reja 150011
i} Pakesimi i aseleve fikse 16002 4]
nga te cilal shilja e aseleve ekzistuese 160021 4]
Administratori

( Sherif MAKISHTI )




Shogeria _"JASHARI"
NIPTI K47129716U
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat hga aktiviteti
1|Tregti Treagti karburanti
2|Tregti Tregli ushgimore, pije 125,863,717
3|Tregti Tregli materiale ndertimi
4|Tregti Tregli cigaresh 14,091,001
5|Tregti Tregli artiku] industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
] Totali i te ardhurave nga tregtia 139,954,718
9|Ndertim MNdertim banese
10|Ndertim MNdertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
| 16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim Prodhime energji
18(Prodhim Frodhim hidrokarbure,
| 19{Prodhim Prodhime te tjera
| Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport _|Transport mallrash
21|Transport _[Transport malli nderkombetare
22|Transport _[Transport udhetaresh
| 23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25Sherbimi__|Siguracione
| 26|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27 §herblm| Bar restorante
28[Sherbimi__ |Hoteleri
29(Sherbimi  [Lojra Fati
30|Sherbimi__ [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|{Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOALI {[+I+]I+]V+V) 139,954,718
[Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 16
Me page nga 30.001 derl ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 derl ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 17

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
( Sherif MAKISHTI )




SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim per plotesimin e pasgyrave ffﬁ_sl_ﬁElarg GIE!ME; _‘
Dhénia e shénimeve shpleguese né kild pjess 8shid e defyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave 18 késaj pjese duhet té béhel sipas kérkesave dhe strukturés standare te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dha politikat kontabel |
Shogeria "JASHARI" SHPK , eshie themeluar si shogesi me pergjeglesl te kufizuar, me kepital sksonar 27 492 084 leke, g
[ndryshuar me nr.geshije CH-513735-06-14) |
(2aterchet nga onaku | vetem | shogerise. Veprimlaria kryesore e shogerise eshte importexport dhe tregli artikuj te ndryshem,
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare
Pasqyral financare jane pergatitur ne perputhje me ligiin “Per kentabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe "Standaret
Kombetare te konlabilitetit” dhe eshie zbatuar formati | SKK-2.
Aktivet monetare jane pasqgyruar ne leke dhe
ku gjendja monelare ne banke dhe arke me 31.12, 2015 eshie 518,653 leke,
Zer inventare glendje mallra per rishitje ne 3112 2015 rezullon te jele 3951: 58,158,747 leke.

Zer inventare rezullon te jete zed ne fund te perudhes sl dhe zed AQT-ve.
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumnitoreve 25,113,337| leke

Te pagueshme ndaj punonjesve 453,000( rexe

Detyrimet tatimore 955,907| 1eke

Shuma detyrime 28,622 244| leka
Shitietneto  gjithsej 139,954,718 |ieke

Shpenzimet kryesore
Konsumi | materialeve mallrave jane pasqyruar me shumat e paguara ose te pagueeshmafkosto blede).
, Kostoda e punesimil , paga, dhe sigurime shogerore | jane pasqyruar saklesishi si

shpenzim me vleren e realizuar e dokumentuar,

Shpenzimet @ tatimit mbd fitimin jane llogartur bazuar ne normat e percaktuzar ne ligiin per tatimin mbi te ardhurat
Shpenzime te tjera
EMNERGI 1315164
KANCELARI 4583
KARBURANT 1539466
KOSHA MBETURIN PER VETE 10563
MIREMBAITIE KASE 56367
PIES MAKINASH [GOMA) 408393
QESE AMBALAZH 152400
TAXA MAKINES PESH MATIE 67593
TELEFON INTERNET 184469
SHPENZIME TE TIERA 4,219,493

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(Sherif MAKISHTI )
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"JASHARI"shpk viti 2015
INVENTARI | MIETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI

Nr Emertimi TARGA Vl.fillestare (LEKE)

1 KAMION AADBSSP 1,400,000
2 Rimorkio AARAB9 1,250,000
3 Furgon AABISND 250,000
4 Furgon AABIGEND 83,333
5 FIAT AABITND 41,667

Administratori
( Sherif MAKISHTI )




SHOQERISE “JASHARI ” SH.P.K

NIPTI K47129716U

PESHKOPI

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN

E PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2015 |

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR
(BUJAR RAMI)

LICENCA NR. 90 DT. 10.01.2001, NIPT L21501047E

ADRESA : RRUGA “GJIN BUE SHPATA” TIRANE

E-MAIL:bujar.rami@live.com,cel:0686064118




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2015

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE® SH.P.K

PESHKOPI

| nderuar z. Sherif!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té& shogérisé
” RADIKA “ SH.P.K PESHKOPI, té cilat pérbéhen nga Bilanci
Kontabél i datés 31.Dhjetor.2015, Pasqyra e t&€ Ardhurave dhe
Shpenzimeve, Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin e Vet dhe
Pasqgyrén e Fluksit te Parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté,si
dhe njé pérmbledhje té metodave kontabél t& réndésishme dhe
shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqgitjen e singerté
té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin:  hartimin , zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém pér pérgatitien dhe
paraqgitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té pérshtatshme kontabél si dhe kryerjen e ¢cmuarjeve
kontabél t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté q& té& shprehim njé opinion pér kéto
pasqyra financiare bazuar né auditimin toné& .Ne kemi kryer auditimin
né pérputhje me Standartet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto
standarte kérkojne q&¢ Ne té respektojmé kérkesat e etikés , té




planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me qéllim gé té& marrim njé
siguri t& arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kane anomali
materiale.

Auditimi ka té bé&jé me kryerjen e procedurave pér t& marre
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna ne
pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré
kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t& anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.

Né bérien e kétyre vlerésimeve té rrezikut , Audituesi merr née
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés té Shoqgérisé  mbi
pérgatitien dhe paragitjen me singeritet te pasgyrave financiare né
ményré gé té planifikoje procedurat e auditimit gé jané té
pérshtatshme pér rrethanat pérkatése t& Shogérisé, por jo pér
géllimin e shprehjes sé& opinionit per efektivitetin e kontrollit té
brendshém té Shogérisé. :

Auditimi gjithashtu pérshin vlerésimin e pérshtatshmérisé se
metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméringé e ¢muarjeve
kontab&l t& béra nga drejtimi ,si dhe vlerésimin e paragities sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit q& kemi marre éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té€ dhéné bazat pér opinionin
toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té sinqgerté té gjendjes financiare té shogérisé .

“« JASHARI” SH.P.K PESHKOPI, me daté 31.Dhjetor.2015, té
rezultatit té saj financiar dhe té flukseve te parave té saj peér

vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit.

Tirané.mé.30/03/2016 E.K.R
( BUJAR RAMI )




